

**บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง  
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)**

สัญญาจ้างเลขที่ กพ.๑๘๓/๒๕๖๖

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง เมื่อวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ระหว่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง โดย นายกิตติเกียรติมนตรี รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท ระยองวิศวะโยธา จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดระยอง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๔๔/๘ หมู่ที่ ๕ ตำบลทับมา อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง โดย นายกรกฎ วิทยาลัย ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดระยอง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ รย.๐๐๐๘๗๔ ออกให้ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนน รย.ถ.๑๐๐๑๗ สายตอนต่อทางเทศบาลตำบลแกลงถนนเขตควบคุม-หาตใหญ่ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงิน ๗๔,๘๐๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดสิบล้านเก้าแสนแปดแสนบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ กพ.๑๘๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๖ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

**ข้อ ๑ แก้ไขแบบแปลน ดังนี้**

(๑.๑) ยกเลิกแบบแปลนเดิม แบบเลขที่ ๑๑๓๒/๒๕๖๕ ในส่วนที่เกี่ยวข้องเฉพาะแผ่นที่ ๑/๗๔, แผ่นที่ ๒/๗๔, แผ่นที่ ๔/๗๔, แผ่นที่ ๑๑/๗๔, แผ่นที่ ๑๒/๗๔, แผ่นที่ ๑๓/๗๔, แผ่นที่ ๑๔/๗๔, แผ่นที่ ๑๕/๗๔, แผ่นที่ ๑๖/๗๔, แผ่นที่ ๓๑/๗๔, แผ่นที่ ๒๗/๗๔ และแผ่นที่ ๖๘/๑๖ จำนวน ๑๒ แผ่น

(๑.๒) ให้ใช้แบบแปลนเลขที่ ๑๑๓๒/๒๕๖๕ แผ่นที่ ๑/๗๔ (แก้ไข), แผ่นที่ ๒/๗๔ (แก้ไข), แผ่นที่ ๔/๗๔ (แก้ไข), แผ่นที่ ๑๑/๗๔ (แก้ไข), แผ่นที่ ๑๒/๗๔ (แก้ไข), แผ่นที่ ๑๓/๗๔ (แก้ไข), แผ่นที่ ๑๔/๗๔ (แก้ไข), แผ่นที่ ๑๕/๗๔ (แก้ไข), แผ่นที่ ๑๖/๗๔ (แก้ไข), แผ่นที่ ๓๑/๗๔ (แก้ไข), แผ่นที่ ๒๗/๗๔ (แก้ไข), แผ่นที่ ๖๘/๑๖ (แก้ไข), จำนวน ๑๒ แผ่นแทน และแบบแปลนเพิ่มเติมแผ่นที่ ๑๓-๑/๗๔ (เพิ่มเติม), แผ่นที่ ๑๓-๒/๗๔ (เพิ่มเติม), แผ่นที่ ๑๓-๓/๗๔ (เพิ่มเติม), แผ่นที่ ๑๓-๔/๗๔ (เพิ่มเติม), แผ่นที่ ๓๑-๑/๗๔ (เพิ่มเติม) และแผ่นที่ ๓๑-๒/๗๔ (เพิ่มเติม) รวมทั้งสิ้นจำนวน ๕๘ แผ่น แทน

ค่างานก่อสร้างที่มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงมีราคาต่ำกว่าการปรับเพิ่มสูงกว่างานที่มีการปรับลด เป็นเงิน ๔๘,๗๕๕.๘๒ บาท (สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทแปดสิบบองสตางค์) ถือเป็นค่าเสียหายอย่างใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการแก้ไขสัญญา ซึ่งผู้รับจ้างได้รับทราบการแก้ไขแบบแปลนใหม่แล้ว และยินยอมก่อสร้างตามแบบแปลนที่แก้ไข พร้อมทั้งยินยอมรับเงินค่าจ้างที่ปรับเพิ่มตามจำนวนดังกล่าวโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และไม่เรียกร้องค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมแต่อย่างใด รายละเอียดตามรายการบัญชีเปรียบเทียบราคางานก่อสร้าง จำนวน ๑๓ แผ่น

ข้อ ๒. แก้ไข...

ข้อ ๒ แก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ กพ.๑๘๓/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๒

ข้อ ๑. ข้อตกลงว่าจ้าง (ข้อความเดิม) ๔

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำงานโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน รย.ถ.๑๐๐๑๗

สายตอนต่อทางเทศบาลตำบลแก่งกะเจตควบคุม-หาคีใหญ่ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ช่วงที่ ๑ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๘-๑๘ เมตร ยาว ๕๓๐ เมตร หน้า ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรจำนวนไม่น้อยกว่า ๗,๘๓๗ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ ก่อสร้างปรับปรุงด้วยวิธี Pavement In-Place Recycling ขนาดผิวจราจรกว้าง ๘-๑๒ เมตร ความยาวรวม ๕,๒๒๕ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวนไม่น้อยกว่า ๖๑,๖๘๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๓ ปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) กว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๓๙๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวนไม่น้อยกว่า ๗,๘๐๐ ตารางเมตร และก่อสร้างสะพาน ค.ส.ถ. จำนวน ๑ แห่ง พร้อมติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ (ตามแบบ อบจ.รย.)

ข้อ ๑ ข้อตกลงว่าจ้าง (ข้อความใหม่) ๕

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำงานโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน รย.ถ.

๑๐๐๑๗ สายตอนต่อทางเทศบาลตำบลแก่งกะเจตควบคุม-หาคีใหญ่ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ช่วงที่ ๑ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๘-๑๘ เมตร ยาว ๕๓๑ เมตร หน้า ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรจำนวนไม่น้อยกว่า ๗,๑๑๖ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ ก่อสร้างปรับปรุงด้วยวิธี Pavement In-Place Recycling และวิธี Cement Treated Base ขนาดผิวจราจรกว้าง ๘-๑๖ เมตร ความยาวรวม ๔,๐๕๔ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวนไม่น้อยกว่า ๔๘,๖๑๔ ตารางเมตร และก่อสร้างสะพาน ค.ส.ถ. จำนวน ๒ แห่ง ช่วงที่ ๓ ปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) กว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๓๖๕ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตจำนวนไม่น้อยกว่า ๗,๘๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ (ตามแบบ อบจ.รย.)

ข้อ ๔. (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

งวดงานเดิม

ผู้รับจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวน ๗๙,๘๐๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดสิบแปดล้านแปดแสนบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๕,๒๒๐,๕๖๐.๗๕ บาท (ห้าล้านสองแสนสองหมื่นห้าร้อยหกสิบบาทเจ็ดสิบบาทห้าสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวดๆ ดังนี้

งวดที่ ๑

เป็นจำนวนเงิน ๑๕,๙๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบห้าล้านเก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงที่ ๑) แล้วเสร็จ,งานปรับปรุงผิวจราจรด้วยวิธี Pavement In-Place Recycling BASE ๒๐ CM DEEP (ช่วงที่ ๒) แล้วเสร็จ,งานปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตแล้วเสร็จ ไม่รวมงานตีเส้นและงานอำนวยความสะดวก และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖ นับแต่วันเริ่มสัญญาจ้าง

งวดที่ ๒...

งวดที่ ๒

เป็นจำนวนเงิน ๑๕,๙๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบห้าล้านเก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ปรับปรุงผิวจราจรด้วยวิธี Pavement In-Place Recycling BASE ๒๐ CM.DEEP (ช่วงที่ ๓, ๔, ๕) แล้วเสร็จ,งานปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตแล้วเสร็จ ไม่รวมงานตีเส้นและงานอำนวยความสะดวก และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๔ กันยายน ๒๕๖๖ นับแต่วันเริ่มสัญญาจ้าง

งวดที่ ๓

เป็นจำนวนเงิน ๒๓,๙๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบสามล้านเก้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานปรับปรุงผิวจราจรด้วยวิธี Pavement In-Place Recycling BASE ๒๐ CM.DEEP (ช่วงที่ ๖) แล้วเสร็จ,งานปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตแล้วเสร็จ,งานขยายสะพานความกว้างรวม ๑๗ เมตร ยาว ๒๐ เมตร แล้วเสร็จ,งานวางท่อลอดเหลี่ยมขนาด ๑.๘๐ x ๑.๘๐ เมตร แล้วเสร็จ,งานเทพคอนกรีตแล้วเสร็จ ไม่รวมงานตีเส้นและงานอำนวยความสะดวกและคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๖ นับแต่วันเริ่มสัญญาจ้าง

งวดสุดท้าย

เป็นจำนวนเงิน ๒๓,๙๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบสามล้านเก้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตด้วยวิธี Overlay แล้วเสร็จ,งานอำนวยความสะดวกทั้งหมดแล้วเสร็จ,งานตีเส้นจราจรทั้งหมดแล้วเสร็จ,งานติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพร้อมทดสอบระบบแล้วเสร็จ,งานทอร้อยสายไฟทั้งหมดแล้วเสร็จ,งานติดตั้งตู้ควบคุมระบบไฟฟ้าพร้อมทดสอบระบบแล้วเสร็จ,งานทดสอบความเรียบที่ผิวทาง (Surface Tolerance) ด้วยเครื่องมือวัดความเรียบของผิวทางชนิดรถเข็น (Walking Profiler) โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จะเป็นผู้ทำการตรวจสอบและในการตรวจวัดจะต้องมีค่าดัชนีความขรุขระสากล (International Roughness Index , IRI) ต้องไม่เกิน ๒.๕ m./km.,งานติดตั้งป้ายโครงการ แบบ ก. จำนวน ๒ ชุด และงานอื่นๆ ที่คงเหลือตามรูปแบบและรายการแล้วเสร็จทั้งหมด รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ตามกำหนดไว้ในข้อ ๑๘,และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๖ นับแต่วันเริ่มสัญญาจ้าง

หมายเหตุ เพื่อให้เกิดความคล่องตัวในการปฏิบัติงาน ผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานข้ามงวดได้ ยกเว้นงวดสุดท้าย

งวดงานใหม่

งวดที่ ๑

เป็นจำนวนเงิน ๒๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบห้าล้านบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงที่ ๑) แล้วเสร็จ,งานปรับปรุงผิวจราจรด้วยวิธี Pavement In-Place Recycling BASE ๒๐ CM.DEEP (ช่วงที่ ๒) แล้วเสร็จ (ไม่รวมงานขยายผิวจราจร),งานปูผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตแล้วเสร็จ (ไม่รวมงานขยายผิวจราจร) ไม่รวมงานตีเส้นและงานอำนวยความสะดวก และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้วให้แล้วเสร็จภายใน ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๖

งวดที่ ๒

เป็นจำนวนเงิน ๑๒,๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบสองล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานปรับปรุงขยายผิวจราจรด้วยวิธี Cement Treated Base : CTB) แล้วเสร็จ,งานปูผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตแล้วเสร็จ ไม่รวมงานตีเส้น,งานอำนวยความปลอดภัย และงานขยายสะพาน และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๔ กันยายน ๒๕๖๖

งวดที่ ๓

เป็นจำนวนเงิน ๑๑,๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบเอ็ดล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานงานขยายสะพานทั้งหมดแล้วเสร็จ,งานปูผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตแล้วเสร็จ,งานวางท่อลอดเหลี่ยมขนาด ๑.๘๐ x ๑.๘๐ เมตร แล้วเสร็จ,งานเรียงหินใหญ่แล้วเสร็จ,งานเทพคอนกรีตแล้วเสร็จ,งานวางท่อลอดเหลี่ยมขนาด ๑.๒๐ x ๑.๒๐ เมตร พร้อมบ่อพัก แล้วเสร็จ ไม่รวมงานตีเส้นและงานอำนวยความปลอดภัย และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๖

งวดสุดท้าย

เป็นจำนวนเงิน ๓๐,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามสิบล้านสี่แสนบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานงานปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตด้วยวิธี Overlay แล้วเสร็จ, งานอำนวยความปลอดภัยทั้งหมดแล้วเสร็จ, งานตีเส้นจราจรทั้งหมดแล้วเสร็จ,งานติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพร้อมทดสอบระบบแล้วเสร็จ,งานท่อร้อยสายไฟทั้งหมดแล้วเสร็จ,งานติดตั้งตู้ควบคุมระบบไฟฟ้าพร้อมทดสอบระบบแล้วเสร็จ,งานทดสอบความเรียบที่ผิวทาง (Surface Tolerance) ด้วยเครื่องมือวัดความเรียบของผิวทางชนิดรถเซ็น (Walking Profiler) โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จะเป็นผู้ทำการตรวจสอบและในการตรวจวัดจะต้องมีค่าดัชนีความขรุขระสากล (International Roughness Index , IRI) ต้องไม่เกิน ๓.๕ m./km.,งานติดตั้งป้ายโครงการ แบบ ก. จำนวน ๒ ชุด และงานอื่นๆ ที่คงเหลือตามรูปแบบและรายการแล้วเสร็จทั้งหมด รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ตามกำหนดไว้ในข้อ ๑๘ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๓ ธันวาคม

หมายเหตุ เพื่อให้เกิดความคล่องตัวในการปฏิบัติงาน ผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานข้ามงวดได้ ยกเว้นงวดสุดท้าย

ข้อ ๓. ข้อตกลงในเรื่องอื่นนอกเหนือจากนี้ ให้เป็นไปตามสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ กพ.๑๘๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๖ เดิมทุกประการ

สัญญานี้ ทำขึ้นไว้สองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดและถูกต้องแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ)

(นายกิตติ เกียรติมนตรี)

ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ)

(นายกรกฎ วิทยาลัย)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

(ลงชื่อ)

(นางจิตยา วชิรอนันต์)

พยาน

(ลงชื่อ)

(นางปวีณา จามเสงี่ยม)

พยาน

